

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

1505643000150

CERTIFICADO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que o presente documento foi afixado no placard próprio desta Prefeitura, nos termos do Art. 118 caput da Lei Orgânica do Município de Catalão.

Catalão, 24/09/2019

Presidente da Comissão de Licitação

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
RF MACHADO ENGENHARIA - ME.	26.761.263/0001-07	756	3054-6	9827-2
Endereço	Cidade	Telefone		
765	CATALAO			

Empenho				
Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE	Empenho Sequencial	
	20190981	12858	377	
Data	Aut. de	Tipo	Nº Licitação	Processo
22/08/2019	184055		000040/2019	2019008354
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	519.583,69	54.422,00	465.161,69	

Dotação	
Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339039 - OUTROS SERV.DE TERCEIROS- Sub Elemento de Cod. Obra : 0	26.782.4020-4134-MANUTENCAO DA DIRETORIA DE TRANSPORTES-
12 - LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	54.422,00

Histórico

EMPENHO REFERENTE A CORREÇÃO NA QUANTIDADE DE HORAS, DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2019, CONFORME DOCUMENTAÇÃO EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
37	41368	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 15T 10M3 HORA PRODUTIVA	PAVIMENTAÇÃO - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 15T 10M3 HORA PRODUTIVA	400,00	55,96000	22.384,00
38	41370	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 10,5T 6M3 HORA PRODUTIVA	PAVIMENTAÇÃO - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 10,5T 6M3 HORA PRODUTIVA	400,00	52,24000	20.896,00
39	41379	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE 10.000 HORA PRODUTIVA	PAVIMENTAÇÃO - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE 10.000 HORA PRODUTIVA	200,00	55,71000	11.142,00
						54.422,00

Líquido por

***** (CINQUENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

PATRICIA FONSECA DA SILVA
Usuário do